



Prefeitura de Joinville

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SES.GAB/SES.DAF/SES.UCC/SES.UCC.ASU

Objeto: Aquisição de fones de ouvido, headsets e webcam's para a Secretaria Municipal de Saúde - PE 031/2021

ESCLARECIMENTOS:

Recebido em 12 de fevereiro de 2021 às 15h40min (documento SEI 8320924).

5º Questionamento: "Em relação ao Item 2 - FONE DE OUVIDO, ficamos em dúvida se o fone deve ser intra auricular ou no estilo headset, uma vez que menciona que deve ter arco de regulagem, no nosso entendimento seria headset, está correto nosso entendimento? Ainda o mesmo fala que precisa ter microfone no fio, seria aceitável microfone junto ao fone?"

Resposta: Diante do teor do questionamento, o mesmo foi encaminhado para análise da Área Técnica Solicitante, a qual respondeu através do Memorando SEI Nº 8347563/2021 - SES.UOS.ATI, conforme segue: "R: *Sim, o equipamento solicitado deve ser do estilo headset e possuir microfone. Quanto a disposição do microfone, de acordo com o item 2 do Termo de Referência (SEI 7151983), este cita "FONE DE OUVIDO COM MICROFONE EMBUTIDO NO FIO ..."* o que determina claramente sua localização no produto a ser adquirido."

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por **Joice Claudia Silva da Rosa, Servidor(a) Público(a)**, em 16/02/2021, às 15:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **8348728** e o código CRC **40E80845**.

Rua Doutor João Colín, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

20.0.141542-1

8348728v4